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Participacion

90 Respuestas

ScAP-IAP



Comunidades autonomas

—

C. Valenciana
Canarias
Cantabria

Castilla La Mancha
Castillay Ledn
Cataluna
Extremadura
Galicia
Madrid
Murcia
Navarra

Pais Vasco

(en blanco)
Total general
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Centros:

Hospital General Universitario Valencia
CLILAB diagnostics.

Complejo Asistencial de Zamora
Complejo Asistencial Universitario de Ledn
Complejo Hospitalario de Navarra
complejo hospitalario de Soria

Complejo hospitalario universitario de albacete
Complejo Hospitalario Universitario Insular
Materno Infantil

COMPLEXO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE
OURENSE

Consorci sanitari de Terrassa (CST)
CONSORCI SANITARI INTEGRAL

Fundacién Hospital Calahorra

Fundacion Jimenez Diaz

Germans Trias i Pujol

HCU VIRGEN DE LA ARRIXACA

Hospita "Ernest Lluch" ' - Calatayud (Zaragoza)
Hospital Universitario de Fuenlabrada
Hospital Alvaro Cunqueiro, Vigo

Hospital Clinic

HOSPITAL CLINIC DE BARCELONA

Hospital Clinico San Carlos

Hospital Clinico Universitario de Valencia
HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO DE
VALLADOLID

HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO LOZANO
BLESA. ZARAGOZA

Hospital Comarcal de Inca

Hospital Comarcal de Monforte de Lemos
Hospital Comarcal Sant Jaume de Calella
Hospital Comarcal Sierrallana

Hospital de Barbastro

HOSPITAL DE DENIA MARINA SALUD

HOSPITAL DE FIGUERES

Hospital de La Linea

Hospital de la Merded (Osuna)

HOSPITAL DE PALAMOS

Hospital de Tortosa Verge de la Cinta
Hospital del Henares, Coslada, Madrid
Hospital del Mar

hOSPITAL Don Benito- Villanueva
Hospital Dr. Negrin

HOSPITAL EL BIERZO

HOSPITAL EL ESCORIAL

Hospital General de Alicante

HOSPITAL GENERAL DE CASTELLON
Hospital General Nuestra Senora del Prado
Hospital General Universitario José Maria
Morales Meseguer

HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO SANTA LUCIA

DE CARTAGENA

Hospital La Fe

Hospital La Mancha Centro

Hospital Manises

HOSPITAL MARINA BAIXA

HOSPITAL MENDARO OSAKIDETZA

HOSPITAL MUTUA TERRASSA

HOSPITAL POVISA

hospital puerta de hierro

HOSPITAL PUNTA DE EUROPA DE ALGECIRAS
Hospital San Jorge

Hospital San Pedro

Hospital Sant Joan de Déu de Barcelona
Hospital Santa Cristina. Madrid.

Hospital Santiago Apostol (Miranda de Ebro)
Hospital Universitari Arnau de Vilanova
Hospital Universitari de Bellvitge
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HOSPITAL UNIVERSITARI SANT JOAN-REUS
Hospital Universitario Quiron Madrid
HOSPITAL UNIVERSITARIO ARABA

HOSPITAL UNIVERSITARIO BASURTO
Hospital Universitario Cruces

Hospital Universitario de Burgos

Hospital Universitario de Cdaceres

Hospital Universitario de Canarias

Hospital Universitario de Guadalajara
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEXEUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO DOCTOR PESET
(VALENCIA)

Hospital Universitario Fundacién Alcorcén
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla
Hospital Universitario Miguel Servet
Hospital Universitario Principe de Asturias
Hospital universitario Rey Juan Carlos
Hospital Universitario Virgen del Rocio, Sevilla
Hospital Universitarios Los Arcos del Mar Menor
HOSPITAL VINAROS (CASTELLO)

Hospital Virgen de los Lirios

HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO

Hospital Vithas 9 de Octubre. Valencia
HUCA

meseguer_pas@gva.es

Parc Tauli Hospital Universitari - Corporacid
Sanitaria Parc Tauli

PATOLOGIKA LABORATORIO S.L. HOSPITAL
QUIRON VALENCIA

Quirénsalud Torrevieja

(en blanco)



¢ Se ha realizado organizacion por turnos de patdlogos?

90 respuestas

@ si
@ No
18,9%
;5e ha realizado organizacién por turnos de residentes?
90 respuestas
;5e han realizado cambios en la organizacion del personal? o
1

@® No

90 respuestas

@ No aplica, no hay residentes en el
centro.

® Si
® Mo

i Se ha realizado organizacion por turnos de administrativos?

90 respuestas

@ si
@ No

i 5Se ha realizado organizacion por turnos de técnicos?

90 respuestas
@ si
@ No
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;5e ha ofrecido la opcion de teletrabajo a los patdlogos?

90 respuesias

® si. atodos
® s, parcialmente

® Mo

:5e ha ofrecido la opcion de teletrabajo a los residentes?

40 respuestas

® 5i.atodos
& 5i. parcialmente
® Mo

@ Mo aplica, no hay residentes en el
centro.

:Se ha ofrecido la opcion de teletrabajo a los administrativos?

40 respuestas

@ 5i, atodos
@ Si. parcialmente

® Mo
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;Cuan frecuentemente se realizan actualizaciones al personal sobre novedades COVID-197

30 respuestas

60%
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@ Dos veces al dia o més
@ Diariamente
& Semanalmente

@ Mo hay actualizaciones de informacion
rutinarias



;5e ha realizado o se anticipa redistribucion de patologos a otras areas?

90 respuestas

@ Si, dentro de laboratorios
@ Si, a unidades COVID-19
@ No

;Se ha realizado o se anticipa redistribucion de técnicos a otras areas?

G0 respuestias

@ 5i, dentro de laboratorios
@ 5i, a unidades COVID-19
@ No

;Se ha realizado o se anticipa redistribucién de residentes a otras areas?

90 respuesias

@ Si, dentro de laboratorios
& 5i, a unidades COVID-19
@ No

@ No aplica, no hay residentes en el
centro.

;5e ha realizado o se anticipa redistribucion de administrativos a otras areas?

90 respuestas

@ Si, dentro de laboratorios
@ 5i. a unidades COVID-19
@ Mo
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Promedio de todos los centros:

Porcentaje de personal patdlogo desplazado: 6,41%
Porcentaje de personal residente desplazado: 11,97%
Porcentaje de personal técnico desplazado: 8,80%

Porcentaje de personal técnico desplazado: 8,03%
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;Quién lo ha decidido? (Se pueden marcar varias
opciones)

Direccion: 68,9%
Anatomia Patologica: 47,8%

Voluntario personal: 40%
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:5e sigue realizando correccion en microscopios doble cabezales con los residentes,
rotantes o estudiantes?

S0 respuestas

® Si

@ Mo

& Mo aplica, no hay persenal en
formacion.

;Se utilizan sesiones virtuales/online para diagnosticar o formar a los residentes, rotantes o
estudiantes?

90 respuestas

@ 5i. s0lo para diagnostico

@ 5Si. solo para docencia

@& 5i, para disgnostico v docencia

@ Mo, no se usa plataforma online

@ Mo, no se dispone de imagen digital o
plataforma anling

@ Mo aplica, no hay personal en
formacion.
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;Se reciben muestras COVID-197

90 respuestas

@ si
@ No
;Se admiten muestras COVID-197
90 respuestas
@S
@ Mo
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:Se han adecuado los procedimientos de trabajo y, en particular las salas de recepcion de
muestras y el manejo de muestras en fresco, a las actuales recomendaciones de seguridad?

G0 respuestas

@ si
@ Mo

@ Parcialmente

: Se solicita que se identifiquen los casos COVID-19 de alguna forma extraordinaria?

G0 respuestas

@ Si. s0lo los positivos confirmados
@ Si. positivos v sospechosos

& Mo, 5e consideran todas las muestras
potencialmente COVID-19
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; Se siguen realizando autopsias?

30 respuestas

@ Si. de rutina.

@ Si. en casos imprescindibles
seleccionados.

@ Mo, por COVID-19 por decision
institucional.

@ Mo, por COVID-19 por decision de
patologia.

@ Mo, porgue el centro no realiza de base.

; Se siguen recibiendo muestras histologicas en fresco?

30 respuestas

@ 5i. de rutina.

@ =i, en casos imprescindibles
seleccionados.

@ Mo, por COVID-19.
@ to, porgue el centro no recibe frescos.
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; Se sigue realizando estudio en congelacion de biopsias intraoperatorias?

90 respuestas

@ 5i, de rutina.

@ 5Si. en casos imprescindibles
seleccionados.

@ Mo, por COVID-19.
@ Mo, porgue €l centro no realiza.

; Se siguen realizando PAAF por parte del patdlogo?

30 respuestas

@ Si. de rutina.

@ 5Si. en casos imprescindibles
seleccionados.

@ Mo, por COVID-18.
@ Mo, porgue el centro no realiza.
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i Se realiza Rapid On Site Evaluation (ROSE) en EBUS (ecobroncoscopia), TAC o USE
(ecoendoscopia digestiva)?

30 respuestas

@ 5i, de rutina.

@ 5Si, en casos imprescindibles
seleccionados.

@ Mo, por COVID-19.
@ Mo, porgue el centro no realiza.

;Se realiza tincion secada al aire en Rapid On Site Evaluation (ROSE)?

90 respuestas

@ Si, sin cambios en el protocolo de ruting.

@ Mo, se abandonan las tinciones secadas
al aire.

& Mo aplica, el centro no realiza ROSE.
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;Se utilizan EPl completos (respirador, pantalla, bata impermeable, guantes) en
procedimientos de Rapid On Site Evaluation de citologia?

90 respuestas

@ Si. de rutina.

@ 5i, ocasionalmente, alguna combinacion
de EPI

@ No.

@ Mo aplica, el centro no realiza ROSE.

;Se utilizan EPl completos (respirador, pantalla, bata impermeable, guantes) en
procedimientos de manipulacion de frescos o intraoperatorias?

30 respuestas

@ 5Si, de rutina.

@ Si ocasionalmente, alguna combinacidn
de EFI.

P Mo

@ Mo aplica, el centro no realiza
Intraoperatorias.
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i Existe o se preve escasez de EPI?

90 respuestas

ScAP-IAP

@ Si
& No



:Se desinfectan los portaobjetos antes de diangosticarlos al microscopio?

90 respuestas

@ Si
@ Mo

;Se desinfectan las superficies de rutina antes y despues de trabajar?

90 respuestas

@ 5Si. mas que habitualmente.
@ Si. como habitualimente.

@ Mo
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;Se utilizan habitualmente guantes para trabajar con el microscopio?

30 respuestas

@ si
@ No

;Se utilizan habitualmente guantes para trabajar con el microtomo?

30 respuestas

@® s
@ No
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; Se utiliza mascarilla de rutina para estar en el servicio?

30 respuestas

@ =i
@ Mo

:5e han dispuesto botes de solucion hidroalcoholica u otras medidas adicionales para
favorecer la higiene de manos?

30 respuestas

@ si
$ No
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Promedio de todos los centros:
Porcentaje de personal patdlogo COVID19+: 2,44%
Porcentaje de personal residente COVID19+:0,31%

Porcentaje de personal técnico COVID19+: 3,54%
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Gracias
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